Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.05.2024 № 380

г.Чудово

О внесении изменений
в Порядок проведения
конкурса на замещение
вакантной должности
муниципальной службы
в органах местного
самоуправления Чудовского
муниципального района

Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной долж-

ности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чудовского

муниципального района, утвержденный решением Думы Чудовского муници-

пального района от 24 июня 2008 года № 283, (далее – Порядок), следующие из-

менения:

1.1. изложить подпункт «б» пункта 7 Порядка в следующей редакции:

«б) заполненную и подписанную анкету, предусмотренную статьей 15.2

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-

сийской Федерации»;»;

1.2. исключить в абзаце втором подпункта «г» пункта 7 Порядка слова

«управления делами»;

1.3. изложить абзац третий подпункта «г» пункта 7 Порядка в следующей

редакции:

«копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также по

желанию гражданина копии документов о присвоении ученой степени, ученого

звания, заверенные кадровой службой по месту службы (работы) или специали-

стом общего отдела Администрации Чудовского муниципального района, в слу-

чае если трудовая деятельность на момент подачи документов гражданином не

осуществляется;»;

1.4. изложить пункт 10, абзац первый пункта 11 Порядка в следующей ре-

дакции:

«10. Гражданин (муниципальный служащий) не допускается к участию в

конкурсе:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464201&dst=127

2

а) в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к

уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или ра-

боты по специальности, направлению подготовки;

б) в связи с ограничениями, связанными с поступлением на муниципаль-

ную службу и ее прохождением и установленными законодательством Россий-

ской Федерации о муниципальной службе.

11. Документы, указанные в пунктах 7 и 8 настоящего Порядка, представ-

ляются в орган местного самоуправления Чудовского муниципального района в

течение 21 календарного дня со дня размещения объявления об их приеме на

официальном сайте органа местного самоуправления Чудовского муниципаль-

ного района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» гражда-

нином (муниципальным служащим) лично, посредством направления по почте.»;

1.5. дополнить абзац первый пункта 17 предложением следующего содер-

жания: «Представители Общественного совета, включаемые в состав конкурс-

ной комиссии по запросу представителя нанимателя, определяются решением

Общественного совета.»;

1.6. изложить абзацы второй и третий пункта 19 Порядка в следующей ре-

дакции:

«При проведении конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов на

основании представленных ими документов об образовании и (или) о квалифи-

кации, прохождении гражданской или иной государственной, муниципальной

службы, осуществлении другой трудовой деятельности, а также на основе кон-

курсных процедур с использованием не противоречащих федеральным законам

и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки

профессиональных и личностных качеств кандидатов, включая индивидуальное

собеседование, анкетирование, проведение групповых дискуссий, написание ре-

ферата или тестирование по вопросам, связанным с выполнением должностных

обязанностей по вакантной должности муниципальной службы, на замещение

которой претендуют кандидаты.

При оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов конкурс-

ная комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований для

замещения вакантной должности муниципальной службы и других положений

должностной инструкции по этой должности, а также иных положений, установ-

ленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе. В

ходе проведения конкурса осуществляется сопоставление уровней профессио-

нального образования кандидатов, стажа их муниципальной службы или работы

по специальности, направлению подготовки, квалификаций, полученных по ре-

зультатам освоения дополнительных профессиональных программ профессио-

нальной переподготовки (в случае если квалификационными требованиями для

замещения вакантной должности муниципальной службы предусмотрены такие

требования).».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469778&dst=100141
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469778

3

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава Чудовского
муниципального района

                   В.Н. Шеляпин

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Н.А. Кошелева